
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

7/2024

27/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/03/2024
Pregão eletrônico
3/2024 - PE
7/2024

Contratação de empresa para o fornecimento conjunto de bandeiras oficiais Municipal,
Estadual e Federal, com suportes tripé e mastros para utilização da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desporto e o Corpo de Bombeiros Militar de Santa
Cecília, conforme relação, quantitativos e especificações constantes no edital e em
seus anexos.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Lote: 1
Participante: AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Base suporte tripé com três mastros - em madeira nobre

envernizado com três furos
2,000 UN 600,00 1.200,00

Marca: PROPRIA
2 Conjunto três bandeiras nylon marítimo duplas - bordadas sendo

Brasil, Estado e Município. Tamanhos 0,90x1,28 metros (2.0 panos)
1,000 UN 330,00 330,00

Marca: PROPRIA
3 Bandeira municipal em nylon 100 poliester - em estampa digital

duplas e reforçadas nos tamanhos oficiais 0,90x1,28 metros 2.0
panos)

4,000 UN 90,00 360,00

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 1.890,00

Lote: 2
Participante: AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

4 Bandeira Oficial representação Nacional Brasil - (0,90 x 1,28m)
Bandeira oficial confeccionada em tecido 100% poliéster, de
primeira qualidade, para ambiente interno ou externo, dupla face
sublimação digital de alta definição, com tralha forrada de
entretela plástica e ilhoses metálicos para fixação.

2,000 UN 40,00 80,00

Marca: PROPRIA
5 Bandeira Oficial representação Estadual Santa Catarina, - (0,90 x

1,28m) Bandeira oficial confeccionada em tecido 100% poliéster,
de primeira qualidade, para ambiente interno ou externo, dupla
face sublimação digital de alta definição, com tralha forrada de
entretela plástica e ilhoses metálicos para fixação.

2,000 UN 40,00 80,00

Marca: PROPRIA
6 Bandeira Oficial representação Municipal Santa Cecília/SC. - (0,90 x

1,28m) Bandeira oficial confeccionada em tecido 100% poliéster,
de primeira qualidade, para ambiente interno ou externo, dupla

2,000 UN 40,00 80,00



Página: 2 / 2

face sublimação digital de alta definição, com tralha forrada de
entretela plástica e ilhoses metálicos para fixação.
Marca: PROPRIA

Total do Participante: 240,00

Total Geral: 2.130,00

MANUTENÇAO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 07.001.12.361.0010.2068.3.3.90.00.00 R$ 6.043,33
CONVENIO CORPO DE BOMBEIROS 03.001.06.182.0002.2006.3.3.90.00.00 R$ 570,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

15/03/2024Santa Cecília,

Alessandra Aparecida Garcia

Prefeito(a) Municipal


